
 
 
 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

30. května 2025 

 

 

Z burzy knih do města řízeného umělou inteligencí  

 
Knihovna před létem láká na dvě setkání z cyklu Autor naživo, v rámci nichž 

nahlédnete do dystopické vize budoucnosti řízené umělou inteligencí (4. 6.) a 

seznámíte se s historií queer umění (9. 6.). Svou domácí knihovnu pak můžete obohatit 

o nové tituly na tradiční burze knih (4. 6.). 

 

Potřebujete se před letními prázdninami dostatečně zásobit čtivem? V tom 

případě si zapište datum 4. června, kdy se v Knihovně uskuteční tradiční burza 

vyřazených knih. Z nepřeberného množství beletrie, naučné literatury i knih pro děti 

budete moci vybírat od 10.00 do 17.00 hodin, a to v Lidové a Vědecké části knihovny.  

Inspiraci k četbě zároveň můžete načerpat i na dvou autorských setkáních, 

která se v knihovně uskuteční v první polovině nadcházejícího měsíce. Hned po burze 

knih (4. června) vás spisovatel Martin Honzák provede městem budoucnosti, kde 

realita splývá s iluzí a život obyvatel řídí umělá inteligence. Představení dystopického 

románu SkAItown podtrhne živá hudba, která umocní napětí futuristické vize celého 

příběhu. 

Druhým autorem, který v průběhu června navštíví ústeckou knihovnu, je 

Ladislav Jackson, jenž zde představí svou publikaci Obrazy jiné touhy. Kniha přibližuje 

dějiny queer tvorby a vizuálních projevů mimo svět tradiční estetiky. Akci, která se 

uskuteční v pondělí 9. června, připravuje Knihovna Ústeckého kraje ve spolupráci 

s kolektivem Ústecký pride.  

Přehled všech červnových akcí a podrobnější informace naleznete na 

webových stránkách www.knihovnauk.cz nebo v tištěných programech, které jsou 

volně dostupné ve všech budovách knihovny a na dalších veřejných distribučních 

místech. 

 

 

Text: Jan Černecký, tiskový mluvčí Knihovny Ústeckého kraje 

 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz
http://www.knihovnauk.cz/

